tractaret quæstionem, ait sæpè tristitiam multò esse morte duriorem, atque adeò homines optare sæpè, dūm se à molestis curis et angoribus exolvant, vitam duram et tristem cum honestá morte commutare. Sic inquit: « Jonas et tristitiam fugiens confugit ad mortem, sic etiam David mortem requirit. Notum fac, inquit, Domine, finem meum. » De hāc re nos pluribus in nostris Commentariis super Jeremiah cap. 20, vers. 14, ad illud: *Maledicta dies in quā natus sum, etad illud cap. 32, v. 5: Et ibi erit donec visitem eum; ubi satis exemplorum adduximus tam ex profanā quam ex sacrā paginā.* Quod homo patientissimus Job suo confirmavit exemplo, cap. 3, vers. 20: *Quare misero data est lux, et vita his qui in amaritudine animae sunt?* Quod etiam docuit Ecclesiasticus cap. 30: *Melior est mors quam vita amara.* Contingit aliquando ut aliquis maximè mortem declinare studeat, meliorem sibi statum, conditionemque pollicitus, qui tamen, si labi in miseram conditionem, et statum ærumnosum contingat, optaret magis tunc interisse, quam trahere ægrum et infelicem spiritum. Sic multi dolent quid mortem effugerint, quam mallent cum aliis habuisse communem, quam in vitam incidisse, quam undique gravissima circumstant incommoda. Exempla ibi adduximus ad loca proximè citata; nunc aliud accipe ex Seneca in Agamemnone, ubi mortem qui evaserant è Græcis, onustique barbaris exuvia revertabantur in patriam, cùm se jactari viderent tempestatisbus, illos felices vocant, qui in acie ceciderunt; et mallent subiisse mortem, quam in æstuante pelago tam dirā tempestate jactari. Sic autem ibi Seneca:

Quid fata possunt? invidet Pyrrhus patri, Ajaci Ulysses, Hectori Atrides minor, Priamo Agamemnon. Quisquis ad Trojam jacet Felix vocatur.

Ad hunc igitur modum cùm Elias defessus jaceret, neque commodam haberet umbram in gravi, ut arbitror, æstu, indigeret cibo et potu, neque in solitudine illà utriuslibet haberet copiam, in votis cœpit habere mortem, quam horruerat prius cùm nondum tantam rerum inopiam esset expertus.

SUFFICI MIRI, DOMINE, TOLLE ANIMAM MEAM: NEQUE ENIM MELIOR SUM QUAM PATRES MEI (1). Hāc

(1) Seigneur, c'est assez: retirez mon âme de mon corps, car je ne suis pas meilleur que mes pères. On ne doit pas regarder ce souhait d'Elie comme des paroles de désespoir, et une telle pensée est absolument indigne d'un si saint

oratione sibi à Deo diem efflagitat extremum Elias. Quasi dicat satis jam sibi patriæque vixisse, neque majorem vitæ usuram datam esse patribus, id est (ut exponit Abulensis, quæst. 4) aliis prophetis qui præcesserunt, quos honoris gratiæ patres appellat, eo fortasse nomine, quia pro religione jugulum ultrò subjecerunt Jezabelis gladio. Sufficit, inquit, hucusque occisis fratribus meis me fuisse superstitem. Sufficiat abs te tantum accepisse honoris apud populum, cui pluviam orando abstuli, ablatamque orando iterum restitu; cujus votis voluisti obsecundare nubes, parere coelos; et ipsam obsequi mortem, cùm, me orante, vitam reddidit illi, cui ademerat. Satis itaque